

«فرهیختگان» از میزبانی دانشجویان از مسئولان دولت فعلی و سابق در دانشگاه‌های مختلف گزارش می‌دهد

زنگ روز دانشجو در دانشگاه‌ها نواخته شد



زهرا رضانی خبرنگار گروه دانشگاه

روز دانشجو را باید یکی از مهم‌ترین روزها برای قشر دانشجو دانست. روزی که این فرصت را در اختیار دانشجو و فعالان دانشجویی می‌گذارد که با تدارک برنامه‌های متنوع هم‌پای صحبت مسئولان بنشینند و هم دغدغه‌هایشان را به گوش آنها برسانند. به همین دلیل هرساله همزمان با روز دانشجو،

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در دانشگاه شاهد:

تصمیمی برای تغییر وضعیت بنزین تا پایان سال گرفته نمی‌شود

دانشجویان دانشگاه شاهد از شروع زده‌هنگام برنامه‌های ۱۶ آذری نصیب نماندند. دانشگاهی که الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با شرکت در نشست «بررسی کارنامه ۱۰۰ روزه دولت» که در دانشکده کشاورزی این دانشگاه برپا شده بود، به ارائه اقدامات صورت گرفته در بیش از ۳ ماه فعالیت دولت پرداخت. او در این نشست با بیان اینکه کارشناسان بر این باورند که برای حل مسائل کشور باید آنها را اولویت بندی کنیم، گفت: «براساس نظرسنجی‌ها و پایش‌ها ۹۵۵ درصد صاحب‌نظران مهم‌ترین‌موضوع کشور اقتصاد، معیشت، تولید و اصلاح ساختارهای اقتصادی می‌دانند. گام دوم که بر آن تأکید می‌شود، اصلاح ساختار اقتصادی است که البته مکمل آن توجه به حل چالش‌های سیاسی خارجی است. اگر بحث تحریم و FATF حل نشود، نمی‌توان مشکل را حل کرد.» حضرتی ادامه داد: «هر دو این موضوعات سخت و زمانبر است و مقدمه سومی لازم دارد. من خدمت مرحوم شهید رئیسی هم گفته بودم که ایرجران، ناامیدی از آینده و بی‌اعتنایی نسبت به مسئولان است و تا این مشکلات حل نشود نمی‌توان انتظاری برای بهبود شرایط داشت.» رئیس شورای اطلاع‌سانی دولت با تأکید بر اینکه اگر به جوانان، احزاب، گروه‌های سیاسی فرصت داده نشود و بخشی از معترضان وارد میدان نشوند، نمی‌شود با جمعیت بیست، سی درصد بارسنگین را راحل کرد. افزود: «اگر بنخواهیم مشکل‌ها را حل کنیم لازم است دو ایرجران را که به آن اشاره کردم، حل کنیم. پیام دکتر پزشکیان نیز همین است. ما دنبال مقصر نشان دادن عملکرد هیچ دولتی نیستیم اما باید عرض کنم آنچه که فعلا

زاکانی در دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی:

پارک علم و فناوری شهرداری تهران در بوستان ولایت راه‌اندازی می‌شود

دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی هم یکی دیگر از دانشگاه‌هایی بود که به مناسبت نزدیکی به روز دانشجو، میزبان علیرضا زاکانی، شهردار تهران بود. نشستی با عنوان «زاکانی به سوالات دانشجویان پاسخ داد.» زاکانی گفت: «اساس مواجهه ما با آمریکا که از قبل انقلاب اسلامی شکل گرفته و حاصل آن نیز تا پیروزی انقلاب همیشه سرخوردگی و شکست بوده ولی بعد از آن، همیشه پیروزی و موفقیت بوده است. در اصل انقلاب شرایط را به سمتی برده که جوهره مقاومت و ایستادگی در مقابل نظام سلطه را به یک ارزش و ویژگی تبدیل کرده است. آنچه توانست برای ما صیبات از جغرافیای ایران را فراهم کند همان موضوعاتی است که در انقلاب اسلامی مطرح شده بود.» او تصریح کرد: «مقاومت مقابله نظام استکبار همیشه با پیروزی همراه است، اما آسیب‌هایی هم دارد، اما این آسیب‌ها قابل مقایسه با سازشی نیست که در آن شکست قرار دارد. یعنی قیمت ایستادگی همراه با آسیب بسیار کمتر است نسبت به کسی که سازش می‌کند ولی در همان سازش نیز آسیب‌هایی وجود دارد. نگاه کیندیو زمان احمدشاه جنگ اول اتفاق افتاد؛ ایران اعلام ب طرفی کرد اما روسیه، انگلیس و عثمانی وارد ایران شده و نزدیک به ۸ میلیون نفر بر اثر گرسنگی در ایران جان دادند اما هیچ‌کس به ما توجه نکرد آنجا سازشی بود که همراه آن هزار و یک مشکل برای ما به دنبال آورد ۸ و میلیون ایرانی را بر اساس حطقی و گرسنگی که بخش عمده‌ان هم اثرات کار انگلیس و ایران بر روی ما به دنبال داشت.» شهردار تهران با تأکید بر اینکه اگر فکر کنیم ما با آن‌ها کاری نداشته باشیم، آن‌ها هم کاری ندارند، اشتباه است، گفت: «ما می‌خواهیم پیشرفت و آبادانی را در سایه علم و دانش کسب کنیم، ولی آن‌ها نمی‌گذارند این اتفاق بیفتد. دلیلش هم آن است که این اتفاق را مایه استقلال ما

دانشجویان پای صحبت‌های مسئولان دولت سابق نشستند

توسیم ویژگی‌های رئیس دولت سیزدهم در دانشگاه شهید بهشتی

دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی نیز روز گذشته برگزار ی ویژه‌نامه گرامیداشت روز دانشجو و یادبود آخرین حضور دانشگاهی شهید رئیسی تحت عنوان «همان بهشتی» میزبان محسن منصور ی معاون اجرایی، سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم به عنوان ۳ تن از مسئولان دولت سابق بودند که هر کدام به تشریح وضعیت دولت سیزدهم پرداخته و به سوالات دانشجویان پاسخ دادند.

دولت سیزدهم را

باید بادرک محدودیت‌های آن زمان نقد کنیم

خاندوزی با ذکر خاطراتی از نحوه دعوت شهید رئیسی از یکی از اساتید گفت: «یک روز مسئول دفتر بنده تماس گرفتند که از دفتر رئیس جمهور تماس گرفته‌اند و با شما کار دارند. شهید رئیسی به من گفتند دیدی که امروز در روزنامه‌ها یکی از صاحب‌نظران اقتصادی تیرت شده و عکسش منتشر شده است؟ ما دیدگاه‌های خیلیی اصلاح‌گرایانه‌ای داریم، اما کسی از این همه ظرفیتی که برای اصلاح سیاست‌های بخش‌های مختلف کشور در نظر داریم، استفاده نمی‌کند.» او ادامه داد: «شهید رئیسی گفتند من خود خیلی سرشلوغ هستم، شما به نیابت از من آن استاد دانشگاه را دعوت کن. سالم من را برسان و بگو ما کاملاً آماده‌ایم که حتی اگر شخص شما فکر می‌کنید چند ساعت هم لازم است، دیدگاه‌های شما را بشنومیم و حتی اگر نیاز است، این دیدگاه‌ها را در جمع ستاد هماهنگی اقتصادی دولت هم منتقل کنیم.» وزیر اقتصاد دولت سیزدهم با بیان اینکه فریاد آن روز استاد دانشگاه را دعوت کردیم، بیان داشت: «با این استاد دانشگاه جلسه مفصلی داشتیم و بعد هم نتیجه جلسه را به رئیس جمهور منتقل کردم. این راه باید بگویم که خود شهید رئیسی موفق شد در برخی از حوزه‌ها، علی‌رغم اینکه شرایط خارجی کشور همچنان دچار تحریم بود، اما در حوزه منطقه‌ای، همسایگان و شرکای راهبردی، محدودیت‌ها را به نحو محسوسی پشتکند.» خاندوزی افزود: «دولت سیزدهم را باید با درک محدودیت‌های آن زمان نقد کنیم. مقامات کشور باید اراده بن بست شکنی و غلبه بر موانع و محدودیت‌ها را داشته باشند.»

ترافیک برنامه‌های دانشجویی در دانشگاه‌های مختلف به ویژه دانشگاه‌های پایتخت شدت می‌گیرد، به طوری که روز گذشته، ۴ دانشگاه پایتخت با میزبانی از مسئولان مختلف، به پیشواز روز دانشجو رفتند. دانشگاه علوم پزشکی تهران، شاهد، شهید بهشتی و خواجه نصیرالدین طوسی همان دانشگاه‌هایی‌اند که دیروز میزبان مسئولان مختلفی بودند تا به‌نوعی زنگ روز دانشجو را در دانشگاه‌ها به صدا در بیاورند. در این گزارش مشروحنی از هر کدام از برنامه‌ها آورده شده است که در ادامه از نظر می‌گذرانید.

روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی تهران چگونه گذشت؟

گپ وگفتی از جنس پزشکی با وزیر بهداشت

برای احقاق حقوق دستیاران و در نتیجه کارورزان علوم پزشکی ایجاد می‌شود.»

تشکل‌های دانشجویی را بازسازی کنید

علیرضا موسوی، نماینده انجمن اسلامی به عنوان اولین سخنران در این مراسم به مشکلات ایجاد شده برای فعالیت تشکل‌ها اشاره کرد و گفت: «در ۳ سال اخیر وارد رزستان سخت و طاقت‌فرسای تشکل‌های دانشجویی شدیم به‌گونه‌ای که از بیش از ۴۰ تشکل فعال در سراسر کشور، اکنون کمتر از ۱۰ تشکل فعال وجود دارد که همان‌ها نیز در این سال‌ها با شدیدترین محرومیت‌ها روبه‌رو بودند.» او در ادامه گفت: «تشکل‌های باقی‌مانده نیز امروز با کارشکنی‌های مدیران وابسته دست و پنجه نرم می‌کنند؛ به همین دلیل، احیا و بازسازی تشکل‌های متعدد از هم‌گسیخته‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.»

موضوع حمله به کادر درمان را

ریشه‌یابی کنید

محمد نصرتی، نماینده بسیج دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سخنانی بحث خشونت علیه کادر درمان در کشور را مطرح کرد و گفت: «این مسئله نیاز به بررسی و ریشه‌یابی دقیق دارد که باید به آن توجه شود. اما در این میان، نقش و مسئله‌ای که باید مورد توجه وزارت بهداشت قرار بگیرد، آن است که روح فعالیت در سیستم بهداشت و درمان، روح خدمت‌گرازی است.»

فرصت طرح نظرات دانشجویی

در نشریات گرفته شده است

زهرا صفری، نماینده نشریات را دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با تأکید بر اینکه نشریه دانشجویی از دیرباز فرصتی برای طرح نظرات دانشجویی و فرصتی علمی برای تقابل اندیشه‌ها بوده است، گفت: «متأسفانه با تک‌نگار نظری‌های گسترده و اعمال فشارهای ناحق، این فرصت گرفته شده و در ۳ سال گذشته شاهد آن بودیم که مسئولان وزارت بهداشت به جای اشاعه نشریات دانشجویی، با برخورد‌های سلیقه‌ای و اعمال میزبانی‌های گسترده سدی در برابر نشریات ایجاد کرده‌اند.»

فضای دانشگاهی ما نسبت به غرب

دچار افول شده است

مینا صدیقی، نماینده نشریات پژوهشی از دانشگاه علوم پزشکی یزد نیز در این مراسم با بیان اینکه ما در مسیر فعالیتمان با چالش‌هایی روبه‌رو هستیم، گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات برای این حوزه، به‌روزرسانی فضای دانشجویی و علمی است. درحقیقت، با وجود اینکه طی سال‌های گذشته پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، اما واقعیت آن است که فضای دانشگاهی ما نسبت به غرب از نظر دستگاه‌ها و روش‌های علمی دچار افول شده است.»

از انجمن‌های علمی

در ارتقای سلامت روان استفاده کنید

مهدی سهیلی، نماینده انجمن علمی از دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تأکید بر اینکه حیف است که در خانواده نظام سلامت خودمان پناه بیکدیگر نباشیم، گفت: «اگر در این خانواده پناه بیکدیگر نباشیم، به ناچار باید به دنبال پناهی در جای دیگری از دنیا باشیم.» او ادامه داد: «در اجرای طرح‌های کلان مثل بین‌المللی‌سازی آموزش، استانداردسازی آموزش، ارتقای سلامت روان و پزشک خانواده می‌توان از خلاقیت، نوآوری و امید انجمن‌های علمی استفاده کرد.»

مشکل گروه‌های جهادی

فقدان نهاد نظارتی است

مهدی کامرانی‌فر، نماینده دبیر ستاد فعالیت‌های جهادی نیز در این مراسم با بیان اینکه ستاد فعالیت‌های جهادی با ساختارسازی مدنی و دانشجویی اقدامات مهم و مؤثری در راستای ارتقای تراز بهداشت و سلامت مردم انجام داده است، افزود: «افزایش خدمات پزشکی و بهداشتی در مناطق کم‌برخوردار از مهم‌ترین اقدامات این ستاد بوده است. همچنین باید این‌ها هم بگویم که ۸۰ هزار نفر از دانشجویان کشور در فعالیت‌های این ستاد مشارکت داشته‌اند.» او افزود: «گروه‌های جهادی ظرفیت و توانایی خود را در دوران همه‌گیری ویروس منحوس کرونا به نمایش گذاشتند، اما باید به این مسئله هم اشاره کنم که فقدان نهاد نظارتی مشخص و توزیع جغرافیایی نادرست فعالیت‌های جهادی از مشکلات مهم است.»

آماده ایفای نقش

در اهداف گام دوم انقلاب هستیم

محمد حسین رضایی، نماینده کانون‌های مذهبی نیز به عنوان آخرین سخنران این مراسم با بیان اینکه سلامت معنوی یکی از مهم‌ترین ابعاد سلامت است، افزود: «باید به مطالعات بین‌رشته‌ای توجه ویژه‌ای شود. همچنین ما نیز در پیشبرد اهداف گام دوم انقلاب و قانون جوانی جمعیت مورد تأکید مقام معظم رهبری آماده ایفای نقش هستیم.» او با تأکید بر اینکه شرکت ۹۰ هزار شرکت‌کننده و مخاطب در جشنواره قرآن و عترت در سال گذشته رکوردشکنی بوده است، گفت: «کسب افتخارات اخیر ایران در مسابقات بین‌المللی، از جمله مسابقات ترکیه حائز اهمیت است و در هر دو رشته حفظ و قرائت، برگزیدگان از دانشجویان علوم پزشکی بودند.»

سالن آمفی‌تئاتر ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران روز گذشته میزبان محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت بود که به بهانه روز دانشجو دیداری چندساعته با فعالان تشکل‌های دانشجویی داشته باشد. در این مراسم که مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، زهرا بهروزآذر معاون و نیز خانواده رئیس‌جمهور حضور داشتند، نمایندگان دانشجویی از انجمن‌های صنفی، کانون‌های فرهنگی، تشکل‌های سیاسی، نشریات و انجمن‌های علمی به ارائه دیدگاه‌هایشان در حوزه نظام سلامت پرداختند.

وزیر بهداشت:

با تغییرات اتوبوسی موافق نیستم

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه روز دانشجو نماد استقلال کشور است، گفت: «اهمیت این جلسه آن است که همه سلیقه‌ها با هم گفت‌وگو می‌کنند. ما همدیگر را تحمل می‌کنیم، من بارها از معاونت فرهنگی خواستم باید از دانشجویان در همه امور نظرخواهی کنیم و تا جایی که مقدور است در کارها مشارکت کنند، این وضعیت در بین دانشجویان پختگی ایجاد می‌کند.»

ظفرقندی درباره مشکلات دانشجویان دستپاری گفت: «در حوزه دستپاری یکی از دلایل مهاجرت سنگینی کار آنهاست؛ اما اساس کار ما شفافیت و قانون است و به همین دلیل اگر جایی قانون اشکال دارد باید اصلاح شود. متأسفانه قانون افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی اشکال دارد و باید اصلاح شود. الان همه به این اتفاق رسیدم این قانون مشکل دارد و در دستور کار شورا قرار گرفت.»

وزیر بهداشت درباره شغل محسوب شدن تحصیل در دوره دستپاری ادامه داد: «در بودجه امسال با اصلاح قانون تلاش کردیم تا دستپاری به عنوان شغل تلقی شود و بیمه برای آنها فراهم شود. این امر در دولت تصویب شد؛ در مجلس به دلیلی که اشتباه بوده در کمیسیون تلفیق حذف شد. ولی خوشبختانه این ردیف دوباره اضافه شد و جای نگرانی در این زمینه نیست و این مشکل ۴۰ ساله دستپاری حل خواهد شد.»

او درباره مهاجرت دانشجویان علوم پزشکی افزود: «هیچ‌کس به اندازه پدر و مادر و معلم از مهاجرت شاگردش غمگین نمی‌شود؛ باید مشکلات اقتصادی و بی‌عدالتی دانشجویان را برطرف کنیم. باید بررسی کنیم تا اگر لازم است افزایش حقوق را انجام بدهیم. ۳۵ سال در این دانشگاه معلم هستیم و می‌بینم محصول عمرمان از دست می‌رود.»

وزیر بهداشت به سیاست‌های این وزارتخانه در انتصاب رؤسای دانشگاه‌ها نیز اشاره و تصریح کرد: «انتصابات یک مسیری دارد؛ اولاً ما باید در این زمینه ارزیابی کنیم. به طور کلی هیچ تغییری مگر اینکه تبدیل به احسن شود را انجام نمی‌دهم. در واقع کار ما حرفه‌ای و رسیدگی به بیمار است. کاری به دیدگاه سیاسی افراد ندارم. اگر مجموعه را با یک تغییر تبدیل احسن کنیم، انجام می‌دهم. البته با تغییر اتوبوسی موافق نیستم، برای انتصابات ابتدا باید ارزیابی شود بعد نیز مسیر قانونی آن طی شود؛ ضمن اینکه در خصوص آنها نظرخواهی خواهیم کرد؛ بنابراین دنبال انتصابات با اصول خود هستیم.»

وقت آن رسیده که صدای تغییر نسل را

در انتصابات بشنومیم

بهباد باقایی به نمایندگی از شورای صنفی و دستیاران پزشکی خطاب به وزیر بهداشت گفت: «با انتصاب عبدالرضا دانی، سرپرست اداره کل دانشجویی معاونت فرهنگی و دانشجویی قدم مثبتی در این وزارتخانه برداشته شده اما نیاز است در زده‌های دیگر نیز از جوانان استفاده کنید.»

او صحبت‌هایش را با طرح این سوال به پایان رساند که آیا زمان استفاده از جوانان متولد دهه ۴۰ و ۵۰ تمام نشده و زمان استفاده کامل از جوانان فرانسیده؟ امروز وقت آن رسیده که صدای تغییر نسل را بشنومیم.

دانشجویان بین‌المللی

با چه هدفی در دانشگاه‌ها جذب می‌شوند؟

امیرحسین صالحی، نماینده انجمن‌های اسلامی دانشجویان (۱۳۴۸) دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به جذب دانشجویان بین‌المللی گفت: «هنوز نفهمیده‌ایم که هدف از جذب دانشجویی بین‌الملل و شهره‌پرداز رفع کسری بودجه دانشگاه‌های علوم پزشکی است یا ارتقای رتبه جهانی این دانشگاه‌ها مد نظر است.»

او ادامه داد: «هنوز هم نفهمیده‌ایم که هدف جذب این دانشجویان لابی‌گری با کشورهای مختلف است یا ترویج فرهنگ ایرانی و اسلامی و هنوز هم نفهمیده‌ایم که علم به خیر است یا ثروت.»

پیگیر به رسمیت شناخته شدن دستپاری

به عنوان شغل باشید

علیرضا هاشمی، نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در این مراسم با محور قرار دادن بحث دانشجویان دستپاری گفت: «اقدام درست وزارت بهداشت در تصویب دستپاری به شکل متأسفانه با عدم تصویب مجلس بی‌ثمر ماند، با این حال بی‌تردید با پیگیری ادامه این طرح گشایشی

فرهیختگان

دانشگاه



چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳



شماره ۴۲۹۶



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

۵